
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 1 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

3. Portarias 2 ............................................................................ 
4. Erratas 7 .............................................................................. 

Licitações 8 ............................................................................... 
Ata de Registro de Preços 8 ..................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 280/2023

                   DATA: 12 DE MAIO DE 2023

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR O MUNICÍPIO E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                  O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  38/2023,  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e
Esportes.

R E S O L V E

Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  Município  nos  jogos  do  “3º
PARANÁ BOM DE BOLA”, entre os dias 12 e 28 de maio, com reembolso das despesas de inscrição,
transporte e alimentação.

NOME DOCUMENTO
01 ADRIAN LUCAS NEUMANN SOARES 14 . 434 . 701 - 3
02 ALEX HENRIQUE DA SILVA 15 . 109 . 030 - 3
03  BRUNO DARONCH ADAMS 13.513.081-8
04  BRUNO LUIZ TONELLI 10 . 852 . 261 - 5
05 BRUNO OTAVIO DA SILVA RIBEIRO 15096013 - 4
06 CAIO MARINHUK LOPES 15.361.969-7
07 CARLOS EDUARDO ALVES DIESEL 13 . 756 . 932 - 9
08 CLAUDINEI LUIZ GROSS 12 . 897 . 976 - 0
09 CLEITON CARVALHO DA ROCHA 14 . 206 . 970 - 9
10 DJESLEY SOUZA LEMOS 13 . 823 . 642 - 0
11  DJONATHAN GUSTAVO THOMAS FERNANDES 14 . 086 . 105 - 7
12 EDUARDO AUGUSTO LOUSADA BOESING 13.617.087-2
13 EDUARDO HENRIQUE TRACIENKI FOLADOR 13 . 331 . 046 - 0
14 FILIPE SILVA SOUSA 20090343403
15 GABRIEL BERWANGER DE OLIVEIRA 10.485.890-2
16 GABRIEL DEWES DA FONSECA 15 . 267 . 110 - 5
17 GUILHERME LUIS RAUBER SCHERER 10 . 852 . 345 - 0
18 GUILHERME LUIS RAUBER SCHERER 10 . 852 . 345 - 0
19 GUILHERME PAETZOLD ZELENSKI 14 . 147 . 434 - 0
20 GUSTAVO HENRIQUE BRANDT NITSCHE 13.864.741-2
21 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA MARTINS 13 . 357 . 233 - 3
22 GUSTAVO LENHARD DA SILVA BENS 14.842.825-5
23 IGOR FELIPE BETTEGA 13.964.232-5
24 IURY JOSÉ ALVES HEERDT 14 . 276 . 562 - 4
25 JHONATAN GABRIEL LARA ESPINOLA 14 . 258 . 663 - 0
26 JOAO ANTONIO VIZZONI FERREIRA PACHECO 66910712 - 8
27 JOÃO VITOR NASCIMENTO DA SILVA 12957844
28 KAUÃ PEIXOTO GOMES 14 . 821 . 139 - 6
29 LEONARDO ALEXANDRE RAUBER 13 . 357 . 203 - 1
30 LOHRAN SCHERER DOS SANTOS 14 . 006 . 621 - 4
31 LOHRAN SCHERER DOS SANTOS 14 . 006 . 621 - 4
32 LUCAS EDUARDO ECKHARDT BECKER 14 . 018 . 715 - 1
33 LUCAS JOAQUIM SANTOS DE SOUZA 23 . 830 . 801 - 44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 2 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


34 MATEUS DA SILVA 14 . 143 . 882 - 4
35 MATHEUS HENRIQUE HEIDRICH 13 . 318 . 769 - 3
36 MICAEL JUNIOR PAETZHOLD 2 . 801 . 018
37 PABLO HENRIQUE DA SILVEIRA 16 . 229 . 914 - 0
38 PAULO HENRIQUE LOUZADA BOESING 13.617.050 - 3
39 PEDRO AUGUSTO ZIMMER 12 . 620 . 212 - 1
40 PEDRO FRANCISCO KUNZLER ENGELSING 13 . 742 . 646 - 3
41 PEDRO HENRIQUE GIACOMINI NIED 14 . 821 . 254 - 6
42 PEDRO HENRIQUE GOMES PORTES 14 . 160764 - 2
43 RAFAEL EDUARDO REMONTI 14 . 448 . 159 - 3
44 TIAGO RICARDO REICHERT JESSE 13 . 838 . 096 - 3
45 VICTOR HUGO MAYER DE ALMEIDA 14 . 261 . 697 - 1
46 VITOR GABRIEL ANGELO 13 . 866 . 072 - 9
47 VITOR HUGO SCHMIDT NAUMANN 13 . 041 . 523 - 7
48  WANDERSON SEBASTIAO SOUZA FERREIRA 15.154.119-4
49 WENDELL FRANCISCO DE SOUZA FERREIRA 15 . 143 . 086 - 4

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2023.

  JOÃO INÁCIO LAUFER        
                                                        PREFEITO
              

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 3 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 281/2023

                   DATA: 12 DE MAIO DE 2023

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR O MUNICÍPIO E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                  O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  39/2023,  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e
Esportes.

R E S O L V E

Designar os atletas, abaixo relacionados, para representar o Município nos jogos da “4ª LIGA
CRESOL -  2023”,  entre  os  dias  12  de  maio  e  30  de  Novembro,  com reembolso  das  despesas  de
transporte e alimentação.

ATLETAS DOCUMENTO
01 ANA MARIA HAWERROTH 3.485.904-3
02 BERNADETE K. WAMMES METZ 4.206.236-7
03 CLARI ROWEDER 3.941.136-9
04 CLARICE TERESINHA SULZBACHER KOTZ 4.126.161-7
05 DELCI MARIA GIEHL GREHS 3.225.823-9
06 DULCE HERMES PERSCH 4.648.577-7
07 DULCE LUNKES 1.059.288-7
08 ERICA HERMES 2.103.626-9
09 GLACI KLEIN 4.725.104-4
10 INELDA SIEBERT 4.744.883-2
11 IRACI CECILIA LANGER 3.931.836-9
12 IRENE FINKLER 2025805504
13 LEOCÁDIA BECKER RITT 4.644.753-0
14 LILI FRANCISCA HILGERT GENZ 3.981.418-8
15 LISETE JONER 14.828.085-1
16 LUCIA BERWANGER 4.116.363-1
17 MARIA CLARICE WAMMES 3.145.621-5
18 MARIANE GLESSE 1.285.734-9
19 MERCEDES EVERLING 1.389.978-9
20 NELCI TERESINHA RUEDIGER 4.798.385-1
21 NELSI NEITZKE 3.581.552-0
22 VALI BIEGER 5.567.858-8
23 ADELINO ODILO LUNKES 717.070-0
24 ALFONSO BERNARDI 647.870
25 ANILDO PAULUS 1.171.789-6
26 ARLI RITT 2.141.800-5
27 BRENO INÁCIO HANZEL 1.447.251-7
28 DECIO JOSÉ LANG 709.945-1
29 EDSON LUIS VECCHIETTI 3.161.356-6
30 ELPIDIO FRANCISCO PAULI 1.615.731-7
31 ELPIDIO PERIUS 988.936-1
32 ERNO ROQUE GENZ 1.328.831-3
33 HILÁRIO BECKER 2.106.818-7

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 4 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


34 IVO KOTZ 1.853.952-7
35 LUIZ ANTONIO HAWERROTH 1.801.320-7
36 NORVÁSIO SCHAURICH 2.168.563-1
37 OTÁVIO SENO LIMBERGER 067586
38 REMI JOSE KLEIN 3.008.960-0
39 RICARDO J VOLKWEIS 3.187.743-1
40 SELSO FRANCENER 605.429.939-53 
41 SERGIO NAUMANN 3.066.112-5
42 SILVINO BECKER 2.183.188-3
43 TARCISIO AFONSO GÖERCH 1.491.413-7

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2023.

  JOÃO INÁCIO LAUFER        
                                                        PREFEITO
              

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 5 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 282/2023

DATA: 12 DE MAIO DE 2023

SÚMULA:  NOMEIA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o Artigo 11, Item II, da

Lei Municipal nº 1651/2015, de 13 de julho de 2015, Lei Municipal n° 2717/2023, de

14 de março de 2023 e Decreto nº 043/2023 de 22 de março de 2023.

                                                         R E S O L V E

Nomear,  RODRIGO  MOREIRA  DE  ALVERENGA,  nascido  em

06/10/1996, Portador do RG nº 52.553.287-0, CPF nº 447.933.988-47, residente na

Rua Ignácio Seimetz, nº 221, na cidade de Quatro Pontes - PR, para o cargo de Diretor

do Departamento de Tributação, Cadastro e Fiscalização, Símbolo DAC-04, a partir do

dia 15 de maio de 2023.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2022.
  

                                     

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 6 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ERRATA

Na Portaria nº 279/2023, de 11 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial
Edição nº 2231, pág. 06, do dia 11 de maio de 2023.
 
ONDE SE LÊ: 
 
“GEOVANE C. GAUER...”

LEIA-SE: 

“GEOVANA C. GAUER...”

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2023.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 7 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

4. Erratas

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2023 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para o fornecimento de itens para comporem Kits 
destinados às gestantes atendidas pelo CRAS do Município de Quatro Pontes, durante o 
período de vigência da ATA, conforme especificações e demais elementos descritivos 
contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. - FUNDAMENTO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 034/2023 – PREGÃO Nº 009/2023 – ELETRÔNICO, e Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. - 
CONTRATADA: WALTER NETO CHAMBO - ME. - VALOR TOTAL: R$ 2.793,00 (dois 
mil, setecentos e noventa e três reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, com início no dia 15 de maio de 2023 e término no dia 13 de maio de 2024. - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 15 de maio de 2023 e 
término no dia 17 de junho de 2024. - Quatro Pontes, Estado do Paraná, 12 de maio de 2023. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para o fornecimento de itens para comporem Kits 
destinados às gestantes atendidas pelo CRAS do Município de Quatro Pontes, durante o 
período de vigência da ATA, conforme especificações e demais elementos descritivos 
contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. - FUNDAMENTO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 034/2023 – PREGÃO Nº 009/2023 – ELETRÔNICO, e Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. - 
CONTRATADA: REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - VALOR TOTAL: R$ 
5.369,00 (cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 15 de maio de 2023 e término no dia 13 
de maio de 2024. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 15 de 
maio de 2023 e término no dia 17 de junho de 2024. - Quatro Pontes, Estado do Paraná, 12 de 
maio de 2023. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento de 
moto bomba, durante o período de vigência da ATA, conforme especificações e demais 
elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. - 
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023 – PREGÃO Nº 011/2023 
– ELETRÔNICO, e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. - CONTRATADA: C & X DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS HIDRÁULICOS LTDA. - VALOR TOTAL: R$ 77.700,00 (setenta e sete mil e 
setecentos reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com 
início no dia 15 de maio de 2023 e término no dia 13 de maio de 2024. - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 15 de maio de 2023 e término no dia 
17 de junho de 2024. - Quatro Pontes, Estado do Paraná, 12 de maio de 2023. 

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2232
Ano 2023

Página 8 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2023-05-12T17:31:59-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




